
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 $ 247З-па

О внесении изменений в Порядок
организации и финансирования
работ по содержанию автомобильных
дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> и дорожных
сооружений, являющихся их
технологической частью, за счет
средств бюджета городского округа
((Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 27.02.2023 Х 500-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
* 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации и финансирования работ по
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> и дорожных сооружений,
являющихся их технологической частью, за счет средств бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.02.2023 К2 500-па, следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.4.8 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«1.4.8. Заказчик — Муниципальное казенное учреждение «Управление
мониторинга дорожного хозяйства и благоустройства города Южно
Сахалинска»;».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следуюшей редакции:



9

«2.2. Заказчик разрабатывает документацию, необходимую для

осуществления закупок товаров, работ, услуг на выполнение работ по

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

городского округа «Город Южно-Сахалинск» и дорожных сооружений,

являющихся их технологической частью.».

1.3. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.2. Главным распорядителем средств дорожного фонда,

предусмотренных на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью, расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>, является департамент дорожного хозяйства

и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (далее —

департаменi Главный распорядитель).

Получателем средств является подведомственное департаменту

муниципальное казенное учреждение «Управление мониторинга дорожного

хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска»э>.

1.4. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Расходные обязательства, определенные настоящим Порядком,

подлежат исполнению в текущем финансовом году в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно

Сахалинск» на соответствующий финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения возникшие с 01.07.2024.

З. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мар города С.А.Надсадин


